



АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2022 № 242
307910 Курская область, сл. Белая

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Беловского района от 11.11.2013 г. № 758 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела в Беловском районе Курской области»

С учетом «Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы», утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09.05.2017 года № 203 и на основании решения Представительного Собрания Беловского района Курской области от 16 декабря 2021 года № IV-20/1 «О бюджете муниципального района «Беловский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения № IV-22/2 от 15.02.2022 года), Администрация Беловского района Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Администрации Беловского района Курской области 11.11.2013 года № 758 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела в Беловском районе Курской области» (в редакции от 20.02.2021г. № 181) следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении №1 Паспорта муниципальной программы «Развитие архивного дела в Беловском районе Курской области»:

а) В разделе «Перечень основных мероприятий» слова «Организация и проведение работ, в некоторых помещениях архивохранилища, с целью улучшения освещения в помещениях архивохранилища» заменить словами

«Организация и проведение мелких ремонтных работ в помещениях архивохранилища»;

б) В разделе «Объёмы и источники финансирования Программы (с разбивкой по годам)» слова « 2022 год – 216,199 тыс. рублей» заменить словами « 2022 год – 271,586 тыс. рублей», слова « 2023 год – 216,199 тыс. рублей» заменить словами « 2023 год – 221,586 тыс. рублей», слова « 2024 год – 216,199 тыс. рублей» заменить словами « 2024 год – 221,586 тыс. рублей».

в) В пункте 1. «Содержание проблемы, обоснование необходимости ее решения» абзац 6 «На хранении в муниципальном архиве в 116 фондах находится 26853 единицы хранения, из них документы постоянного срока хранения в 82 фондах – 14946 единиц хранения, и по личному составу в 32 фондах – 11394 единицы хранения, 1 фонд - фото документы - 475 единиц хранения, 1 фонд – документы личного происхождения – 38 единиц хранения» изложить в новой редакции «На хранении в муниципальном архиве в 116 фондах находится 25455 единицы хранения, из них документы постоянного срока хранения в 80 фондах – 10810 единиц хранения, и по личному составу в 34 фондах – 11249 единиц хранения, 1 фонд - фото документы - 475 единиц хранения, 1 фонд – документы личного происхождения – 38 единиц хранения»;

г) В пункте 4. «Перечень основных мероприятий» абзац 2 «Организация и проведение работ, в некоторых помещениях архивохранилища, с целью улучшения освещения в помещениях архивохранилища» изложить в новой редакции «Организация и проведение мелких ремонтных работ в помещениях архивохранилища»;

д) В пункте 5. «Прогнозируемые объёмы и источники финансирования Программы» слова « 2022 год – 216,199 тыс. рублей» заменить словами « 2022 год – 271,586 тыс. рублей», слова « 2023 год – 216,199 тыс. рублей» заменить словами « 2023 год – 221,586 тыс. рублей», слова « 2024 год – 216,199 тыс. рублей» заменить словами « 2024 год – 221,586 тыс. рублей».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Управляющего делами Администрации Беловского района Курской области Шепелева А.В.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Беловского района
Курской области



Н.В. Волобуев